
1 
 

  

    

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АТЮРЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 2» 

 

 П Р И К А З 

 

 

12 января 2023 г. № 3 

О начале приема в первый класс на 2023-2024 учебный год         

 

В соответствии   с   Федеральным   законом   от 29.12.2012   № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 458 «Об утверждении Порядка 

приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования», приказом Минпросвещения России от 

30.08.2022 № 784 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденный Приказом Министерства просвещения РФ от 2 сентября 

2020 года № 458», во исполнение  приказа Администрации Атюрьевского 

муниципального района Республики Мордовия №1 от 09 января 2023 г. «О закреплении 

определенных территорий Атюрьевского муниципального района за 

общеобразовательными учреждениями» 

  

  П Р И К А З Ы В А Ю: 

  

1. Внести изменения в Порядок приёма на обучение по 

образовательном программам начального общего, основного общего 

и среднего общего образования в МБОУ «Атюрьевская СОШ №2», 

порядок и условия перевода и отчисления обучающихся, в 

соответствии с приказом Минпросвещения России от 30.08.2022 № 

784 (действие данного приказа вступает в силу с 1 марта 2023 и 

действует до 1 марта 2026), изложить Порядок приёма на обучение 

по образовательном программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования в МБОУ «Атюрьевская СОШ 

№2», порядок и условия перевода и отчисления обучающихся в 

новой редакции согласно приложению №1 к данному приказу. 
2. Прием заявлений на обучение в первый класс  детей, проживающих на закрепленной 



2 
 

территории МБОУ «Атюрьевская средняя общеобразовательная школа № 2»  на 2023- 

2024 учебный год, начать 1 апреля 2023 года и завершить 30 июня 2023 года. 

(Приложение2) 

3.  Создать комиссию по приёму детей в 1 класс в составе: директор школы 

О.С.Козяйкина, заместитель директора Н.Г.Васина, секретарь Кулягина А.В. 

4.     Комиссии осуществлять приём заявлений в первый класс для детей, 

зарегистрированных на территории: 

С. Атюрьево: 

Ул. Ленина; 

Ул.Комсомольская; 

Ул. Школьная; 

Ул. Михайлова; 

Ул.Агрохимиков; 

Ул. Восточная; 

Ул. Болотникова; 

Ул. Коммунистическая; 

Ул. Новая; 

Ул.Советская; 

Ул. Майская; 

Ул. Колхозная; 

Ул. Горького; 

Ул.К-Маркса; 

Ул. Махрова; 

Ул. Молодежная; 

Ул. Дорожная; 

Ул. Пролетарская; 

Пер. Школьный; 

Пер. Парковый; 

С. Каменка; 

С. Арга; 

д. Чудинка; 

д. Р.Велязьма; 

Д. Тат-Велязьма; 

С. Дм.Усад; 

С. Усть. Рахмановка 

С. Б.Шуструй. 

С. Старое Аллагулово 

         для детей, не зарегистрированных на территории, за которой закреплена МБОУ « 

Атюрьевская СОШ №2», но зарегистрированных на территории муниципального 

образования, прием заявлений в первый класс осуществлять с 6 июля 2023 года до 

момента заполнения вакантных мест, но не позднее 5 сентября 2023 года, в порядке 

очереди на вакантные места 



3 
 

5.     Кулягиной А.В.  регистрировать в журнале приёма заявлений в 1 класс документы, 

предоставленные родителями (законными представителями); ознакомить родителей 

(законных представителей) с Уставом школы, лицензией на право ведения 

образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, 

локальными актами, регламентирующими образовательную деятельность. 

6.      Кулягиной А.В. зачисление в МБОУ «Атюрьевская СОШ №2» оформлять 

распорядительным актом МБОУ «Атюрьевская СОШ №2»  (приказом) в течение 7 

рабочих дней после приема документов с информированием родителей (законных 

представителей) через сайт школы. 

7.     Канайкину И.Н., ответственному за обновление сайта школы, выставить информацию 

о приёме в 1 класс МБОУ «Атюрьевская СОШ №2»  на 2023-2024 учебный год и 

количестве свободных мест с постоянным обновлением статистики. 

8.          Контроль  исполнения приказа возложить на зам. директора по УВР Васину Н.Г 

  

    

  Директор                                                                      О.С.Козяйкина 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 


		2023-03-10T11:46:11+0300
	Козяйкина Ольга Сергеевна




